


Product Specification

Purple Wholegrain Wheat Flour

Supplier	Origin	ID
Austgrains	Australia	4672

Description Flour milled from whole natural purple wheat used as a food ingredient in further processing or for human consumption

Physical Standards

Colour	Fine mealy substance, off white to purple colour
Moisture	Maximum 14 %
Flavour	Typical of flour, dry, meal like and free from objectionable tastes
Odour	Typical of flour, fresh and free from objectional or musty odours
Particle size	100% through 1000 micron

Microbiological Specifications

Description	Comment
Standard Plate Count	< 10,000 cfu/g
Yeasts and Moulds	< 10,000 cfu/g
E.Coli	< 10 cfu/g
Salmonella	Not detected in 25g sample
Listeria Mono	Not detected in 25g sample
B Cereus	< 100 cfu/g
Coliforms	< 100 cfu/g

Nutritional Information

Average Sample Size per 100g		Average Sample Size per 100g	
Energy	1410 kj	Carbohydrates	60 g
Fat	1.7 g	Dietary Fibre	10 g
Saturated Fat	0.3 g	Sugars	3.3 g
Polyunsaturated Fat	1 g	Protein	14.7 g
Monounsaturated Fat	0.3 g	Sodium	3.1 mg

Claims and Certifications

Halal – Inherently Suitable – Not certified
Kosher - Inherently Suitable – Not certified

Allergens

Contains Gluten

Packaging and Labelling

25kg multiwalled paper bags

Shelf Life and Storage

12 months if kept in optimal storage conditions.

Store in a cool and dry area free from chemicals, odours, insect and rodent infestation.

Quality Certifications

Supplier: HACCP
TFB Trading: HACCP

Guidance on use of information:

The information in this specification should be taken as a guide only. Values can vary with variety, conditions of growth and age of the product when used. We have taken a reasonable effort to ensure that the information is true and accurate at time of writing.

Intended Use:

This product is an agricultural commodity processed in order to meet or exceed this specification as detailed above and it intended for sale to manufactures are wholesalers. It is the responsibility of the purchaser to ensure the product is suitable for sale to their business and retail customers. This includes provision of the appropriate consumer labelling content that incorporates a 'direction for use statement' and/or 'warning statements' to mitigate any risks arising from the nature of the product (i.e: further cleaning/rinsing/cooking prior to consumption)

Please note:

This specification is awaiting approval by the supplier